
- COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 
DETERMINAZIONE 
N.       31 
Del 26/02/2024 
Reg. Gen.  44 

OGGETTO: Affidamento diretto SIA per la redazione di una Variante di 
aggiornamento del P.U.C. - CIG B08B048A96 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

e 
Il Responsabile del Procedimento 

 

Premesso che:   

 in data 18.04.2017, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11, venivano approvati il PUC ED IL 
RUEC del Comune di Auletta; 

 la citata Deliberazione veniva pubblicata sul BURC n. 43 in data 29.05.2017, determinando, quindi, la 
vigenza del PUC a partire dal giorno successivo; 

 il vigente PUC, come peraltro definito anche dalla L.R. n. 16/2004 e successivo Regolamento n. 5/2011, 
dopo un certo numero di anni può essere verificato/variato in alcuni dei suoi contenuti, anche per 
renderlo conforme sia alle intervenute nuove Leggi e/o Regolamenti, regionali e nazionali, sia ad 
eventuali cambiamenti di natura demografica e/o economica congiunturali presenti sul territorio di 
appartenenza, rendendo, in tal modo, lo strumento di pianificazione comunale sempre attuale e meglio 
rispondente ai fabbisogni ed alle attese dei cittadini; 

Rilevato che a seguito di incontri avuti con cittadini, operatori economici e rappresentanti del mondo delle 
associazioni presenti sul territorio, risulta indispensabile effettuare una riflessione/verifica circa l’attuazione 
dello strumento urbanistico e la sua rispondenza, o meno, a tali esigenze/fabbisogni espressi; 

Dato atto che nel corso degli ultimi anni, peraltro, il Comune di Auletta è risultato destinatario di nuovi 
finanziamenti ed iniziative, sia nel settore turistico che in quello scolastico……etc…… e che tali iniziative 
necessitano di essere integrate/inserite all’interno dello strumento urbanistico e messe a sistema con altre 
scelte ed iniziative dello stesso strumento di pianificazione, al fine di conferirne coerenza e strategia di 
sviluppo;  

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale adeguare lo strumento di pianificazione comunale 
e renderlo coerente e vicino ai fabbisogni della comunità; 

Vista la delibera di GC n. 54 del 28 Novembre 2023, che ha ritenuto opportuno fornire indirizzi agli uffici 
comunali, per quanto di rispettiva competenza, affinché si provveda al compimento delle seguenti attività: 

 individuazione di un professionista esterno che, nel redigere la Variante al PUC, possa dare seguito ed 
accogliere i fabbisogni espressi dalla comunità e dal territorio, in merito allo strumento di 
pianificazione; 

 redazione della Variante al PUC, considerando la possibilità che lo stesso strumento possa essere 
elaborato con modalità GIS, al fine di una sua più agile gestione nel tempo;  

Ricordato che le finalità sopra menzionate rispondono significativamente ai compiti istituzionali del Comune 
e all’interesse pubblico, atteso che la redazione di uno strumento di pianificazione, quale il PUC, risulta di 
particolare interesse sia per la cittadinanza che per gli operatori economici;  



Presi contatti con l’Arch. Antonio ABALSAMO, da Cava dei Tirreni, già redatto del PUC vigente, che segue 
con continuità le attività del Comune sul territorio e conosce la situazione urbanistica e l’evoluzione 
normativa, per quanto sia di interesse anche all’aggiornamento del Piano vigente, ai fini invocati dalla GC; 

Visto il preventivo di spesa per tale aggiornamento, acquisito al prot. 801 del 26/2/2024, per l’importo di 
20.000.00 €, oltre cassa e iva, per complessivi 25.376.00 €, da impegnare sul bilancio annuale di quest’Ente; 

Visto il CIG aperto sul sistema ASMECOMM Tutto gare, definita la procedura di affidamento con le nuove 
regole introdotte dal 1/1/2024, CIG B08B048A96; 

Ritenuto, pertanto, di affidare al professionista suddetto l’incarico di redazione di una variante per 
l’aggiornamento del vigente P.U.C. secondo le procedure della vigente normativa nazionale e regionale; 

 

Visto il DURC del professionista; 

Richiamata la normativa vigente; 

Dato atto del CUP J93I23000020006; 

Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare, così come affida, all’Arch. Antonio ABALSAMO, da Cava dei Tirreni, p.iva 00837390764, 

iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia di Potenza, col n.332 l’incarico redazione di una variante 
per l’aggiornamento del vigente P.U.C. secondo le procedure della vigente normativa nazionale e 
regionale; 

 
2. di impegnare la necessaria somma, pari a 25.376.00 € sul capitolo apposito del bilancio corrente. 
 
3. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.  
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Nicola PEPE                                             Il Responsabile dell’Area Tecnica 
        Geom. L. Michele SOLDOVIERI 
                                                        

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
La copertura finanziaria della spesa 

Cap.lo Missione Programma Tit. Macroaggregato Impegno Importo 

2024 1 6 1 3 32 € 25.376.00 
 

 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario – Il Sindaco 
                     Pietro PESSOLANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ORIGINALE 

 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. L. Michele SOLDOVIERI 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del 26/02/2024
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	D E T E R M I N A

	1. di affidare, così come affida, all’Arch. Antonio ABALSAMO, da Cava dei Tirreni, p.iva 00837390764, iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia di Potenza, col n.332 l’incarico redazione di una variante per l’aggiornamento del vigente P.U.C. ...
	2. di impegnare la necessaria somma, pari a 25.376.00 € sul capitolo apposito del bilancio corrente.
	3. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. L. Michele SOLDOVIERI



